
   Repubblica italiana                                  Provincia Autonoma di Trento    
 

Istituto Comprensivo di Cembra 

Scuola primaria e secondaria di primo grado  
 

 
 

DETERMINAZIONE n. 106 di data 10 settembre 2024 

adottata dal Dirigente Scolastico prof. Stefano Chesini 

 
 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI PER LA COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA ISTITUTO COMPRENSIVO CEMBRA TRIENNIO 2024-2027 - 

CONVOCAZIONE ASSEMBLEE ELETTORALI 
 
 

Premesso che: 

il periodo di svolgimento delle assemblee elettorali per l’elezione delle rappresentanze elettive dei consigli 
delle Istituzioni Scolastiche deve concludersi entro il 30 ottobre 2024; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la Legge Provinciale sulla Scuola 7 agosto 2006, n. 5 ed in particolare l’art. 22, comma 5, il 

quale prevede che con regolamento siano definiti i criteri e le modalità di elezione delle 
rappresentanze elettive nonché i casi e le modalità di scioglimento del consiglio 

dell’istituzione scolastica e formativa; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Provincia 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg avente per oggetto 

“Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze 

elettive, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio dell’istituzione 

scolastica e formativa” ed in particolare l’art. 2; 
 

VISTA la circolare del Dipartimento istruzione e cultura prot. PAT/RFD335-651808 di data 28 agosto 

2024, avente ad oggetto: “Elezioni del Consiglio dell’Istituzione”; 
 
 

VISTO  quanto in premessa che ne costituisce anche motivazione. 
 

DETERMINA 
 

 

a) l’indizione per l’elezione del Consiglio dell’Istituzione Scolastica IC Cembra triennio 2024-

2027 nella data di: LUNEDI’ 21 OTTOBRE 2024; 
 

b) la convocazione delle Assemblee elettorali, con le seguenti modalità: 
 

DATA  ASSEMBLEA ORA LUOGO 

21-10-2024 

Genitori SP Lases 

Genitori SP Segonzano 

Genitori SP Sover 
Genitori SSPG Segonzano 

16:30 – 19:30 SSPG SEGONZANO 

Genitori SP Cembra 
Genitori SP Faver 

Genitori SSPG Cembra 

16:30 – 19:30 SSPG CEMBRA 

Genitori SP Giovo 

Genitori SSPG Giovo 16:30 – 19:30 SSPG GIOVO 

21-10-2024 
Docenti IC Cembra 

08:00 – 18:00 SSPG CEMBRA 
Personale ATA e AE 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Stefano Chesini 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

icc_tnel-10/09/2024-106 - Determinazione del dirigente scolastico


		2024-09-10T12:11:59+0200




